П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
администрации Середского сельского поселения

от   06.06.2017г.                                                                         №  68
  с.Середа

О внесении изменений в постановление

администрации Середского сельского поселения

от 14.09.2016 № 151 «О согласовании размера платы

за предоставляемые услуги»

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 13.08.2006  N 491"Об утверждении Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и Правил изменения размера платы за содержание жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность", Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.12.2016 № 1498 «О вопросах предоставления коммунальных услуг и содержания общего имущества в многоквартирном доме», в связи с изменением уровня инфляции,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Середского сельского поселения от 14.09.2016 № 151  «О согласовании размера платы за предоставляемые услуги» следующие изменения:

1.1. Приложение № 1 изложить в новой редакции.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Середского сельского поселения.
3.   Контроль  за  исполнением постановления возложить на заместителя Главы

администрации Середского сельского поселения Л.В.Викторову.

4.   Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 июля 2017 года.

Глава Середского сельского поселения:                                А. Е. Максименко
Приложение № 1

к постановлению администрации

Середского сельского поселения
От 06.06.2017  № 68
Стоимость платы за содержание и ремонт 1 кв.м жилого помещения
	№
п/п
	Наименование услуги
	Ед. изм.
	Стоимость за 1 кв.м.

	1
	2
	3
	4

	1
	Капитальные  жилые дома, имеющие следующие виды благоустройства без ГВС (отопление, вода, канализация)
	Руб.
	12,93+ 2,44 ТБО

	1.1
	- электроэнергия, потребляемая  при содержании общего имущества дома

	-"-
	Рассчитывается лицом,                        осуществляющим управление многоквартирным домом, в соответствии с пунктами 1, 2 примечания

	1.2
	- холодная вода, потребляемая при содержании общего имущества дома

	-"-

	2
	Капитальные  жилые дома, имеющие следующие виды благоустройства без ГВС (отопление)
	Руб.
	12,93+ 2,44  ТБО

	2.1
	- электроэнергия, потребляемая  при содержании общего имущества дома

	-"-
	Рассчитывается лицом,                              осуществляющим управление многоквартирным домом, в соответствии с пунктами 1, 2 примечания

	2.2
	- холодная вода, потребляемая при содержании общего имущества дома

	-"-

Примечание:

1. Плата за содержание жилого помещения включает в себя плату за холодную воду, горячую воду, электрическую энергию, потребляемые при содержании общего имущества в многоквартирном доме, плату за отведение сточных вод в целях содержания общего имущества в многоквартирном доме, за исключением следующих  случаев: собственниками помещений в многоквартирном доме выбран способ управления – непосредственное управление или способ управления не выбран, либо выбранный способ управления не реализован. В указанных случаях оплата коммунальных услуг в целях содержания общего имущества в многоквартирном доме осуществляется потребителями жилых и нежилых помещений такого многоквартирного дома в составе платы за коммунальные услуги (пункт 29 Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 13.08.2006 № 491 «Об утверждении Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и правил изменения размера платы за содержание жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность», пункт 40 Правил предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов»).

2. Размер платы за холодную воду, горячую воду, отведение сточных вод, электрическую энергию, потребляемых при содержании общего имущества в многоквартирном доме, отведение сточных вод в целях содержания общего имущества в многоквартирном доме, определяется исходя из нормативов потребления соответствующих видов коммунальных ресурсов в целях содержания общего имущества в многоквартирном доме, утверждаемых постановлением Правительства Ярославской области,  по тарифам, установленным для каждого вида коммунального ресурса. Расчет платы на 1 квадратный метр жилого и нежилого помещения в многоквартирном доме производится путем перерасчета стоимости каждого вида коммунального ресурса, определенного на площадь помещений, относящихся к общему имуществу в многоквартирном доме,  на 1 квадратный метр площади жилых и нежилых помещений в данном многоквартирном доме.

Размер платы за содержание жилого помещения в части оплаты коммунальных ресурсов, потребляемых при содержании общего имущества в многоквартирном доме, отражается в платежном документе отдельной строкой по каждому виду ресурсов.